1

东莞市塘厦镇镇、村级河湖长名单公告

为深入贯彻落实省委省政府和市委市政府关于全面推行河

湖长制的决策部署，加强我镇河湖长制工作的组织领导，自觉接

受社会监督，现将塘厦镇镇、村河湖长名单向社会公告。

一、镇级总河长

第一总河长：黄贵洪（镇委书记）

总 河 长：任奎（镇委副书记、镇长）

副 总 河 长：钟庆生（镇委委员）

二、镇级河长及村级河长名单

（一）河湖名录

序号 河道名称
镇级河长 村级河长

河长(km)
姓名 职务 河段 姓名 职务

1
石马河（塘

厦镇段）
李耀文

镇委副书

记

塘厦社区河段 李雄路 党委书记

6.45

石潭埔河段 黄子敬 党委书记

莲湖河段 林宇辉 党总支书记

林村河段 李志军 党委副书记

2
雁田水(塘

厦镇段)
罗永林

镇人大主

席

桥陇河段 黄泽苏 党总支书记

5.6

凤凰岗河段 黄万有 党总支书记

振兴围河段 刘思敏 党总支书记

石潭埔河段 黄子敬 党委书记

塘厦社区河段 李雄路 党委书记

3

契爷石水

（塘厦镇

段）

李勇辉 副镇长

横塘河段 罗洋胜 党总支书记

4.05莲湖河段 林宇辉 党总支书记

石潭埔河段 黄子敬 党委书记

2

4
谢坑水（塘

厦段）
李杰秋 副镇长 石潭埔河段 黄子敬 党委书记 2.69

5
观澜河（塘

厦段）
李冯强

镇人大副

主席

平山河段 赵顺轩 党总支书记

9.29

沙湖河段 赵晃耀 党总支书记

蛟乙塘河段 赵畅安 党总支书记

莆心湖河段 罗颂国 党委书记

四村河段 冯权开 党总支书记

诸佛岭河段 刘爱国 党委书记

振兴围河段 刘思敏 党总支书记

塘厦社区河段 李雄路 党委书记

6 营盘运河 朱仲平 镇委委员

平山河段 赵顺轩 党总支书记

4.81

蛟乙塘河段 赵畅安 党总支书记

莆心湖河段 罗颂国 党委书记

诸佛岭河段 刘爱国 党委书记

7 虾公岩水 赵宁发 副镇长

大坪河段 叶世权 党委书记

3.74
龙背岭河段 张明开 党总支书记

田心河段 叶国雄 党总支书记

莆心湖河段 罗颂国 党委书记

8
桥陇河（塘

厦段）
任沛东 镇委委员

石马河段 韩昭斌 党总支书记

6.06石鼓河段 黄再洪 党委书记

桥陇河段 黄泽苏 党总支书记

9 利是陂水 钟庆生 镇委委员

石鼓河段 黄再洪 党委书记

5.82

平山河段 赵顺轩 党总支书记

清湖头河段 冯灿华 党总支书记

凤凰岗河段 黄万有 党总支书记

10 宝山水 黄婉笑 镇委委员 林村河段 李志军 党委副书记 6.94

11 鸡爪河 李田福
镇委副书

记

塘厦社区河段 李雄路 党委书记

3.59林村河段 李志军 党委副书记

莲湖河段 林宇辉 党总支书记

12 龙尾河 朱仲平 镇委委员
莆心湖河段 罗颂国 党委书记

1.27

诸佛岭河段 刘爱国 党委书记

13
牛眠埔 1#

渠
陈广莲 副镇长

龙背岭河段 张明开 党总支书记
3.29

四村河段 冯权开 党总支书记

3

莆心湖河段 罗颂国 党委书记

田心河段 叶国雄 党总支书记

14
牛眠埔 2#

渠
陈广莲 副镇长

四村河段 冯权开 党总支书记

2.13

莆心湖河段 罗颂国 党委书记

15 企山陂水 任沛东 镇委委员

石鼓河段 黄再洪 党委书记

2.51

平山河段 赵顺轩 党总支书记

16 大坪水 钟庆生 镇委委员

大坪河段 叶世权 党委书记

4.65

沙湖河段 赵晃耀 党总支书记

蛟乙塘河段 赵畅安 党总支书记

田心河段 叶国雄 党总支书记

莆心湖河段 罗颂国 党委书记

（二）水库名录

序

号
河湖（段）名称

镇街河长 村级河长 库容

（万 m3)姓名 职务 姓名 职务

1 虾公岩水库 任奎
镇委副书

记、镇长

叶世权 党委书记
1180

张明开 党总支书记

2 窑坑水库 任沛东 镇委委员 黄泽苏 党总支书记 53

3 企洞水库 钟庆生 镇委委员 叶世权 党委书记 93

4 大坑尾水库 朱仲平 镇委委员 李志军 党委副书记 91

5 塘坑水库 李田福 镇委副书记
李雄路 党委书记

461.2
李志军 党委副书记

6 大钟岭水库 李耀文 镇委副书记 冯权开 党总支书记 213

7 电光村水库 黄婉笑 镇委委员 李志军 党委副书记 306

8 鲤鱼塘水库 李杰秋 副镇长 黄子敬 党委书记 122

9 牛迳水库 黄婉笑 镇委委员 李志军 党委副书记 115

10 牛眠埔水库 陈广莲 副镇长 张明开 党总支书记 202

（三）山塘湖泊

4

序号

山塘湖泊名称 镇街河长 村级河长

编码（或名称） 所在村（社区） 姓名 职务 姓名 职务

1 硖颈 横塘社区 李勇辉 副镇长 罗洋胜 党总支书记

2 大段 龙背岭社区 赵宁发 副镇长 张明开 党总支书记

3 禾坑尾 沙湖社区 李冯强 镇人大副主席 赵晃耀 党总支书记

4 大冚 石鼓社区 李勇辉 副镇长 黄再洪 党委书记

塘厦镇全面推行河长制工作领导小组办公室

2023 年 12 月